



ประกาศผู้ชำระบัญชี

เรื่อง ขายทอดตลาดทรัพย์สิน ของกลุ่มเกษตรกรทำนาฤดูธาตุ (ครั้งที่ ๓)
ตำบลฤดูธาตุ อำเภอหนองนาคำ จังหวัดขอนแก่น

ด้วยกลุ่มเกษตรกรทำนาฤดูธาตุ สำนักงานตั้งอยู่เลขที่ ๑๗๗ หมู่ที่ ๙ ตำบลฤดูธาตุ อำเภอหนองนาคำ จังหวัดขอนแก่น ได้เลิกแล้ว ตามประกาศนายทะเบียนกลุ่มเกษตรกรประจำจังหวัดขอนแก่น เรื่อง เลิกกลุ่มเกษตรกรทำนาฤดูธาตุ ลงวันที่ ๑ กันยายน ๒๕๖๕ และตามคำสั่งนายทะเบียนกลุ่มเกษตรกรประจำจังหวัดขอนแก่น ที่ ขก ๑๐/๒๕๖๕ เรื่อง แต่งตั้งผู้ชำระบัญชีกลุ่มเกษตรกรทำนาฤดูธาตุ ลงวันที่ ๑ กันยายน ๒๕๖๕ ได้แต่งตั้งให้นางกาญจนา มะลาหอม ตำแหน่งนักวิชาการสหกรณ์ปฏิบัติการ และนางสุภาภรณ์ สุภธีระ ตำแหน่ง เจ้าพนักงานส่งเสริมสหกรณ์ กลุ่มส่งเสริมสหกรณ์ ๒ สำนักงานสหกรณ์จังหวัดขอนแก่น เป็นผู้ชำระบัญชีกลุ่มเกษตรกรทำนาฤดูธาตุ ซึ่งการชำระบัญชีของกลุ่มฯอยู่ระหว่างขั้นตอนของการจัดการสินทรัพย์ของกลุ่มฯ ดังนั้นเพื่อให้เป็นไปตามระเบียบนายทะเบียนสหกรณ์กำหนด ผู้ชำระบัญชีจะทำการขายฉางของกลุ่มฯ จำนวน ๑ ฉาง ขนาดกว้าง ๑๒ ม.*ยาว ๒๔ ม.ขายค้ายืนข้างละ ๑ ม. โครงสร้างเหล็ก ผนังปูน (รายละเอียดตามเอกสารแนบท้าย) ในราคา ๓๘,๐๐๐ บาท โดยผู้ซื้อสามารถยื่นเอกสารใบเสนอราคาได้ที่ ที่ทำการกลุ่มส่งเสริมสหกรณ์ ๒ สำนักงานสหกรณ์จังหวัดขอนแก่น เลขที่ ๔๕๕ หมู่ ๙ ตำบลบ้านกง อำเภอหนองเรือ จังหวัดขอนแก่น ตั้งแต่วันที่ ๒๑ สิงหาคม ๒๕๖๖ ถึงวันที่ ๕ กันยายน ๒๕๖๖ ในวันและเวลาราชการ โดยมีรายละเอียดและข้อกำหนด ดังต่อไปนี้

๑. คุณสมบัติผู้เข้าร่วมเสนอราคา

๑.๑ ผู้เสนอราคาต้องเป็นบุคคลหรือนิติบุคคล

๑.๒ ผู้เสนอราคาต้องเป็นผู้ไม่ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้เสนอราคา ได้มีคำสั่งสละสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นนั้น

๒. เงื่อนไขและหลักเกณฑ์การขายฉาง

๒.๑ การพิจารณาผลการขายฉางครั้งนี้ผู้ชำระบัญชีจะพิจารณาตัดสินโดยใช้หลักเกณฑ์ราคาสูงสุด

๒.๒ ผู้ชำระบัญชีขอสงวนสิทธิที่จะไม่ตกลงขายฉางดังกล่าวก็ได้ หากยังไม่มีผู้เสนอราคาให้ราคาอันสมควร หรือเห็นว่าอาจมีกรณีที่มีการสมยอมราคากันของผู้เข้าร่วมเสนอราคา หรือเห็นว่าผู้เข้าร่วมการเสนอราคามีการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม ในกรณีดังกล่าวข้างต้นผู้ชำระบัญชีอาจระงับการขายฉางในครั้งนี้ได้

/๒.๓ ผู้ชนะการเสนอราคา

๒.๓ ผู้ชนะการเสนอราคา จะต้องวางเงินมัดจำเป็นเงินสดไว้ จำนวน ๒๐,๐๐๐ บาท (สองหมื่นบาทถ้วน) และต้องชำระเงินส่วนที่เหลือในวันมารี้อถอนฉางภายใน ๗ วันนับจากวันที่วางเงินมัดจำ หากพ้นกำหนดระยะเวลาดังกล่าว ผู้ชำระบัญชีจะริบเงินมัดจำทั้งหมด และขอสงวนสิทธิ์ที่จะไม่ขายทอดตลาด ให้แก่ผู้ชนะการเสนอราคา

๒.๔ ผู้ชนะการเสนอราคาต้องเป็นผู้รับผิดชอบเกี่ยวกับค่ารื้อถอน ค่าขนย้าย ค่าใช้จ่ายจัดการ เศษซากปูนและค่าใช้จ่ายต่าง ๆ ที่เกิดขึ้น ซึ่งเกี่ยวข้องกับการรื้อถอนฉางในครั้งนี้ทั้งหมด

๒.๕ ผู้ชนะการเสนอราคาต้องไม่มอบหรือโอนสิทธิ์ให้บุคคลหรือนิติบุคคลอื่นกระทำการขน ย้ายแทน เว้นแต่ในกรณีมีเหตุผลและความจำเป็น ผู้ชนะการเสนอราคาสามารถมอบอำนาจให้บุคคลอื่น ดำเนินการขนย้ายแทนได้ โดยจะต้องมีเอกสารการมอบอำนาจที่ถูกต้องตามกฎหมายมาแสดงต่อผู้ชำระบัญชี ณ วันที่ดำเนินการขนย้ายด้วย

ผู้สนใจสามารถติดต่อขอรับเอกสารการขอยางได้ ณ ที่ทำการกลุ่มส่งเสริมสหกรณ์ ๒ สำนักงานสหกรณ์จังหวัดขอนแก่น ที่อยู่ ๔๕๕ หมู่ที่ ๙ ตำบลบ้านกง อำเภอหนองเรือ จังหวัดขอนแก่น ได้ ตั้งแต่วันที่ ๒๑ สิงหาคม ๒๕๖๖ ถึงวันที่ ๕ กันยายน ๒๕๖๖ เวลา ๐๘.๓๐ น. ถึง ๑๖.๓๐ น. ในวันเวลา ราชการ หรือสามารถสอบถามรายละเอียดได้ที่ นางกาญจนา มะลาหอม โทร.๐๘๗-๒๑๗๙๕๙๘ และนาง สุภาณดา สุภธีระ โทร.๐๙๕-๑๗๓๓๒๓๕ ผู้ชำระบัญชี หรือดูรายละเอียดได้ที่เว็บไซต์สำนักงานสหกรณ์จังหวัด ขอนแก่น <https://web.cpd.go.th/khonkaen> ทั้งนี้ ผู้ชำระบัญชีถือว่าผู้เสนอราคาประมวลทรัพย์สินในครั้งนี้ ทราบข้อความตามประกาศนี้ครบถ้วนทุกประการแล้ว

ประกาศ ณ วันที่ ๒๑ สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๖

G.๙๗

(นางกาญจนา มะลาหอม)

ผู้ชำระบัญชี

กลุ่มเกษตรทำนาภูตธาต

รายละเอียดประมาณราคา
 ฝั่ง 177 ม.9 ตำบลทราย อำเภอหนองน้ำ จังหวัดขอนแก่น
 ของศูนย์บริการทศกรการ อำเภอหนองน้ำ จังหวัดขอนแก่น

ที่	ลักษณะรายการ	ลักษณะโครงสร้าง	จำนวน	หน่วย	ใช้เหล็ก ยาว/ม.	น้ำหนัก/ก.	ราคาเหล็ก/ก.	ราคาประมาณ	หมายเหตุ
1	ตม	1. พื้นปูน 12ม*24ม	288	ม ²	-	-	-	-	ใช้เหล็กเสริม
	ขนำทกร 12 ม.*ยาว 24 ม.	2. เสา H-Beam กร 20 ซม.*หนา 1.2 ซม.*สูง 25 ม.	4	ต้น	20	747	10.80	8,067	(37.37 kg/m.)
	ขนำทกร 1 ม.	3. เสา H-Beam กร 15 ซม.*หนา 1 ซม.*สูง 4 ม.	24	ต้น	96	3,024	10.80	32,659	(31.5 kg/m.)
	โครงสร้างเหล็ก ผนังปูน	4. รั้วเหล็กกร 1 1/2 นิ้ว	12	ต้น	144	271	10.80	2,927	12 ต้น*12 ม. = 144
		5. รั้วเหล็กกร 1 1/2 นิ้ว	7	ชุด	658	1237	10.80	13,356	94 ม.*7 ชุด = 658
		6. รั้วเหล็ก C3 ยาว 26 ม.	28	ต้น	728	1,368	10.80	14,774	28 ต้น*26 ม. = 728
		7. พื้นคอนกรีต 19*26 ม. = 494 ม ²	988	แผ่น	-	-	5.00	4,940	คอนกรีตหนา 2 นิ้ว
		8. ประตูเหล็กบาน	2	บาน	-	-	1,000.00	2,000	
เป็นค่าปรับเพิ่มให้โดยสิ้นเชิงตามหน้า								78,725	

- หมายเหตุ 1. ไม้เหล็กกร H-Beam ที่นำมาคำนวณได้มาจาก <http://www.fish.com>
 2. ไม้เหล็กกร 15 ซม. ที่นำมาคำนวณได้มาจาก <http://www.designobec.blogspot.com>
 3. ราคาเหล็กกร ที่นำมาคำนวณได้มาจาก <http://www.wongpanitsuwamabhum.com>

ผู้ประมาณราคา
 (นายวิฑูรย์ โสภิต)
 อำเภอหนองน้ำ

ผู้ตรวจราคา
 นายทศกร 2584/80